学校通信 第２２号 令和６年３月１９日

はばたけ！
有年っ子

あっという間の３学期。あっという間の一年間。
どの学年も、この一年間で心も体も大きく成長しました。有年っ子達の元気と明るさは、

有年小学校を盛り上げてくれました。それぞれがんばったこと、成長できたと思うことは
違っても、一人一人の成長が学年の、そして学校の力となりました。
たくさんの笑顔を輝かせ、互いを思いやる優しさを広げ、「ほがらか」「はつらつ」「す

こやか」な毎日を過ごした有年っ子達です！
【３年生】

↓【１年生】 【２年生】→

【６年生】
【４年生】 【５年生】

イヴァ先生
ありがとうございました

まもなく令和５年度も終わりを迎えます。今年度は「創立１５０周年」の記念の年と
して、これまで取り組んできた「地域とともにある学校」としての教育活動の一層の工
夫と充実をめざしました。
運動会や音楽会は、保護者や地域の方とふれあう内容を盛り込んだり、「ふるさと有

年学習」の成果を『有年っ子わくわくフェスティバル』で披露したりと、有年小学校の
よさを生かした活動ができたこと、また、日々の学習や学校行事等での子ども達の確か
な成長も感じることもできたことをとてもうれしく思っています。
いつも、素直で明るい子ども達を、あたたかく見守ってくださる保護者、地域の皆様

とともに、学校教育活動を進めることができました。本当にありがとうございました。
今年度もご支援・ご協力賜りましたこと、感謝申し上げます。
来年度は、コミュニティ・スクール７年目となります。
今年度の取組をしっかりと振り返り、これからも『地域に愛され、地域とともにある

学校』をめざし、学校運営協議会の皆様のお力添えもいただきながら、小規模校のよさ
を生かした教育活動の改善・充実を図っていきたいと思います。
今後とも、本校教育活動へのご理解とご支援、そして、地域で育つ有年っ子達へのあ

たたかな見守りと励ましを賜りますよう、お願い申し上げます。

赤穂市立有年小学校
赤穂市西有年2853番地
℡ 0791-49-2081
発行者 西村 博子

【校訓】ほがらか はつらつ すこやか